
2020.01

Vol.4
Paint & Coating Infomation

SN-2020-01-004

編集後記                      　　　SANOHNEWSvol４をご覧いただきありがとうございます。
２０１９年３月にvol１を発刊したSANOHNEWSは、今回vol４で２年目に突入し
ました！ご愛読くださるお客様のおかげです。うれしいお声も沢山いただき、
とても励みになります。ありがとうございます！今回のテーマカラーはお正月に
ぴったりに華やかな色をと、紅花で染めた鮮やかな紅、唐紅をチョイスしました。
今回も皆様にお楽しみいただければ幸いです！PS:紅白のネズミはどこ？

新春号

いつもお世話になっております。三王です。
SANOHNEWSvol４をご覧いただきありがとうございます。
令和になって初めてのお正月、いかがでしたか？

新春号は特別版！私たちの声をメインにお届けします！

Chocona オンラインショップでは、ペットボトル
入り粉体塗料「チョコナ」、お手軽粉体塗装
ガン「コナールショット」、チョコナ100カラー
カードを絶賛販売中です！高意匠性粉体塗料
「コナールトーン」も加わり（一部除く）、ますま
す充実。ぜひ一度覗いてみてくださいね！ http://chocona.shop-pro.jp

O N L I N E  S H O P
&

社員旅行にいってきました

スプリングセール
カミングス　　ン

乞うご期待！

災害用備蓄品

三王では食料、水、トイレなどの
必需品と、それらをセットにした
緊急時車載備蓄セットを販売し
ています。詳しくは営業まで！

お使いの水洗ブースにぴったりなクリーナーは？
ブースクリーナーには相性があります。
　　　トライアルキットをご用意しました!
　　　　　いろんなメーカーを試してみましょう！

弊社代表より新年のご挨拶

三王各部門から皆様へご挨拶

明けましておめでとうございます
本年もよろしくお願いいたします

災害時の備えはできてますか！？ ２０１９・１０・５/6  西伊豆方面バス旅行

水洗ブースの状態は良好ですか？
三王ではブースクリーナーも取り扱っております！
今回はその中から２種類をピックアップし、
少量ずつお試しいただけるトライアルキットをご用意しました。

①エコマックス

イチオシのクリーナーの効力、ぜひその目でお確かめください！

べとべとした塗料スラッジはエコマックスによってぱさぱさに
なり、ブース水上に浮上してきますので、網などで容易に回収
できます(沈殿するタイプもございます※)

添加後、表面張力を大幅に低下させることで塗料と水に分解
させます。高生分解性・天然由来成分で環境にも優しいです。
ピット水の腐敗臭も低減できます。

②マイクロナイスセパレーター

※キットは浮上タイプです

社員様と
ご家族のため

に!!社員様と
ご家族のため

に!!

わぁ
お、び

ゅ～てぃふぉ～
♪

↑ビフォー ↑アフター

蔵屋鳴沢にて茶娘衣装で茶摘みチャレンジ！
摘んだ茶葉は各自持ち帰りました

沼津漁港で海鮮丼！

修善寺で森林浴

堂ヶ島クルーズ

心身ともにリフレッシュして
お客様のお力になれるよう
パワーを養いました！
よ～し、頑張るぞ～！！(営業S)

いい空
気いい

風

トライアルキット

社員旅行
にいってきました！



新年、あけましておめでとうございます。

私たちは、お客様により安心してconallブランドを

使用して頂けるように、考え、改善することを

繰り返し、徹底した基礎作りをしております。

また、今年はIoTも取り入れ、納期や品質で最大限

のパフォーマンスができるよう努めていきます。

これからもお客様の理想を

現実にするお手伝いをさせてください。

よろしくお願いいたします。

粉体

新年あけましておめでとうございます。

三王営業部です。私どもは、本年は「探す」を

テーマにお客様のお役に立てるよう頑張りたいと

思っております。お客様のニーズや期待にお応え

する商材を探し、仕入れ先様の協力を得てより

良いサービスや情報提供を行ってまいります。

お客様の窓口はわれわれ営業部員ですが、

全社一丸となってお客様のご要望にお応えする

行動をとってまいります。

本年も三王をご贔屓いただきますよう、

お願い申し上げます。

営業

新年あけましておめでとうございます！

いつも電話でお世話になっております。

今年もお客様にとってより身近な存在になれるように、

痒い所に手が届くサービスを心がけてまいります。

どんなことでもお気軽にお電話ください。

直接お会いする機会は少ないですが、担当営業と

連携して今年もお客様のため頑張ります！

本年もご注文ご用命心よりお待ちしています。

業務

新年明けましておめでとうございます。

いつもお世話になっております。

今まで以上にお得意様によりよいサービスを

提供できるよう、各従業員のサポートを

全力で行っていきます。

本年も何卒よろしくお願いいたします。 

総務

あけましておめでとうございます。

いつもお世話になっております。

溶剤調色部門は昨年１０月に

若手男性スタッフが加わりました。

いままでよりパワーアップしたメンバーで、小口は

もちろん大口のお仕事もどしどしお待ちしています！

これからもお客様に一層喜ばれる商品を

いち早く提供していきます。

本年もよろしくお願いします。

調色

AS

TE
C 2
018

第二
回 IPCOカンファレ

ン
ス

ASTE
C 2016

美大生サポート

工場見学

CONAFES 2015

町工場えんにち！ W
S

ASTEC 2019

ASTEC 2012

CO
NA
FE

S 2
017

新年あけましておめでとうございます。

旧年中は格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。

昨年は元号が「平成」から「令和」へと変わりました。スポーツでは大坂なおみ選手の全豪テニス

優勝から始まりラグビーワールドカップ開催など国際大会での日本選手の活躍が数多くみられ明

るい話題もありましたが、米中貿易問題をはじめとした国家間の争いや地域の紛争が多発し、地

震や台風、大雨など天災での被害も多く、改元と同時に、日本や世界の状況が変化していくことを

感じさせる1年であったように思います。

さてそんな昨年に発行を開始したこのSAN-OHNEWSですが、今年2年目に入ります。これまで

展示会への出展やCONAFESを通じて「三王」を発信してきましたが、より早く確実に皆様に発信

していきたい。そんな想いからSAN-OHNEWSは発刊されました。

当社社員との普段のやり取りの中では伝えきれない、当社が現在取り組んでいること、新製品や

話題の商品、取扱商品の気づかれていない魅力などをお伝えできたらと考えています。

今年は東京オリンピックが開催される年です。56年ぶりの開催となります。開催前後で様々な混

乱が予想されていますが、悪いことを考えるとキリがありません。「笑う門には福来る」と申しますが、

一生に一度か二度しかない事です。貴重な体験ができる機会（チャンス）ととらえ前向きに明るく

対応していきたいですね。

本年も皆様とともに一歩一歩前進していきたいと考えています。

社員一同精一杯頑張りますのでよろしくお願いいたします。

令和二年 元旦　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㈱三王 代表取締役社長 髙橋大


